
Gorąco zachęcamy do zapoznania się z najnowszym 

numerem naszego dwumiesięcznika „Echo Szkoły”! 

Przygotowaliśmy dla Was wiele interesujących wiadomości o 

wydarzeniach, które miały miejsce w naszej szkole w ostatnim 

czasie. W bieżącym wydaniu czeka na Was również solidna 

porcja rozrywki – łamigłówki i krzyżówki. Nie zabrakło także 

relacji z imprez szkolnych, takich jak Dzień Otwarty w Naszej 

Szkole. Zapraszamy do czytania! Wierzymy, że każdy znajdzie 

tu coś ciekawego, co zainspiruje do aktywnego uczestnictwa 

w szkolnych inicjatywach w nadchodzących tygodniach.  

„DZIEŃ OTWARTY—DZIĘKUJEMY!!!”  
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Prezentujemy kolejne informacje dotyczące sukcesów uczniów Naszej Szkoły 

w różnego rodzaju konkursach – szkolnych, międzyszkolnych czy nawet 

ogólnopolskich. Zachęcamy Was również do udziału w kolejnych! Naprawdę 

warto rozwijać swoje zainteresowania! 

Uczeń klasy 4c Mikołaj Majka w dniu 18 marca w 

Niepublicznej Szkole Podstawowej "Akademia Żaków ", 

wziął udział w międzyszkolnym konkursie pięknego 

czytania i prozy "W świecie magii i fantazji", gdzie został 

laureatem zajmując wysokie drugie miejsce. Do 

konkursu ucznia przygotowała Pani mgr Barbara 

Jurkiewicz. Gratulujemy. 

SUKCES NASZEGO UCZNIA 

Z radością informujemy, że uczeń Naszej Szkoły Szymon 

Ślusarczyk zdobył I miejsce w XVIII Regionalnym Konkur-

sie "Z CHEMIĄ NA TY" organizowanym przez Wydział 

Chemii i Ochrony Środowiska Bielskiej Szkoły Przemysło-

wej pod patronatem Dyrektora Delegatury w Bielsku-

Białej Kuratorium Oświaty w Katowicach. Konkurs składał 

się z dwóch części: teoretycznej i praktycznej. W pierw-

szej uczniowie rozwiązywali test w formie elektronicznej, 

obejmujący wszystkie treści programu nauczania z chemii 

w szkole podstawowej. Etap drugi polegał na wykonaniu 

ćwiczeń laboratoryjnych. Uczestnicy mieli tu okazję spraw-

dzić swoje praktyczne  umiejętności posługiwania się 

sprzętem laboratoryjnym. 

Laureatowi Serdecznie Gratulujemy! 

SUKCES W RAMACH MIĘDZYNARODOWEGO 

EKSUMENICZNEGO KONKURSU WIEDZY BI-

BLIJNEJ „JONASZ” 

 
W dniu 8 kwietnia w Kurii Diecezjalnej odbył się konkurs 

piosenki w ramach XXVIII Międzynarodowego Ekumenicz-

nego Konkursu Wiedzy Biblijnej „Jonasz” 2024/2025. 

Organizatorem Konkursu był Wydział Katechetyczny Kurii 

Bielsko-Żywieckiej i Towarzystwo Katechetyczne „Jonasz” 

ze Skoczowa. Patronat honorowy sprawowali: Biskup Or-

dynariusz Diecezji Bielsko - Żywieckiej Ks. Roman Pindel 

oraz Biskup Diecezji Cieszyńskiej Kościoła Ewangelicko - 

Augsburskiego Ks. Adrian Korczago. 

Konkurs „Jonasz” to nie tylko sprawdzian wiedzy biblijnej, 

ale również okazja do spotkania z kulturą, sztuką i ducho-

wością. Każda jego edycja promuje wartości chrześcijań-

skie, zachęca młodzież do refleksji nad Słowem Bożym i 

buduje mosty między wyznaniami. 

Naszą Szkołę reprezentowały uczennice klasy 6d w utwo-

rze Zosi Nowakowskiej i Michała Gasza „Wieża modlitwy”. 

• Martyna Szkorupa 

• Julia Brudniak 

• Maja Taratuta 

Uczennice zdobyły III miejsce. 

Do występu zostały przygotowane przez panią Iwonę No-

wak i Annę Bykowską. 

Serdecznie gratulujemy sukcesu i życzymy dalszych 

artystycznych oraz duchowych osiągnięć! 



 

ŚLADAMI OSIĄGNIĘĆ POLSKIEJ NAUKI 
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27 marca uczniowie Naszej Szkoły: Julia Madzia z kl. 7b,  Remigiusz Śledź z kl. 7c i Szymon Ślusarczyk z kl. 8a 

uczestniczyli w II etapie III edycji konkursu  Śladami Osiągnięć Polskiej Nauki. Po zakończeniu rozwiązywania 

zadań, uczniowie  wysłuchali referatu "Promieniowanie z kosmosu i z Ziemi, co o nim wiemy?", które prowa-

dził prof. dr hab. R. Kamiński  z Instytutu Fizyk Jądrowej PAN w Krakowie. Gratulujemy uczestnikom dotych-

czasowych osiągnięć i życzymy kolejnych sukcesów.  

KONKURS PIOSENKI WŁOSKIEJ 

Z radością informujemy, że 17 marca Julia Madzia z klasy 7b wzięła udział w Konkursie Piosenki Włoskiej, który odbył 

się w I Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Bielsku-Białej. 

Julia wykonała tradycyjną piosenkę Bella ciao i zdobyła drugie miejsce w konkursie. 

Serdecznie gratulujemy Julii tego wspaniałego osiągnięcia i życzymy jej dalszych sukcesów oraz rozwijania pasji muzycz-

nych i językowych! 
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6 marca w Naszej Szkole odbył się Dzień Otwarty. Tego dnia gościliśmy naszych przyszłorocznych pierwszoklasistów wraz z 

rodzicami. Nasi goście zostali przywitani pięknym występem grupy świetlicowej, a następnie wszyscy udali się do sal lekcyj-

nych aby uczestniczyć w warsztatach plastycznych, muzycznych, sportowych i bibliotecznych. Nasi przyszli uczniowie brali 

również udział w pokazie doświadczeń i eksperymentów przygotowanych pod opieką nauczycieli przez starsze koleżanki i 

kolegów. Na zakończenie odbył się pokaz naszych uczniów, którzy uczęszczają na zajęcia muzyczne Ogniska Pracy Pozaszkol-

nej. Był to czas pełen zabawy, nauki i uśmiechu. 

Na zakończenie każdy nasz gość otrzymał upominek i słodki poczęstunek. Do zobaczenia już we wrześniu!  
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WARSZTATY JĘZYKOWE DLA PRZEDSZKOLI 

4 kwietnia gościliśmy w Naszej Szkole uczniów „zerówek” z lokalnych przedszkoli, którzy wzięli udział w warsztatach języko-

wych „Welcome to school!”. Podobnie jak w ostatnich latach dzieci z najstarszych grup z Przedszkola nr 41 i Przedszkola nr 

42 im. Przyjaciół Przyrody w Bielsku-Białej przybyły pod opieką swoich wychowawczyń. 

Tematem przewodnim tego spotkania była oczywiście szkoła. Podczas wspólnej zabawy nie zabrakło aktywności, które przy-

bliżały dzieciom w szczególności tematykę przyborów szkolnych. Przedszkolaki na początku zmierzyły się z krzyżówką, na-

stępnie doskonaliły poznane słownictwo grając w "Bingo" i układając wieżę z kubków. Opisywały zawartość plecaka, co 

usprawniało komunikację w języku angielskim. Wśród wielu gier i zabaw znalazły się ćwiczenia przeprowadzone z wykorzysta-

niem tablic multimedialnych, które okazały się dla przyszłych pierwszoklasistów bardzo atrakcyjne - dopasowywali oni słówko 

do obrazka, kręcili kołem fortuny czy grali w memory. Przy pożegnaniu dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz breloczki 

do kluczy z logo Naszej Szkoły. Warsztaty przygotowały nauczycielki języka angielskiego - pani Aurelia Woźniak i pani 

Agnieszka Krywult. 
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O ZIEMIĘ DBAMY - WIĘC DZIAŁAMY! 

 

 

Wydarzeniem pt. "Dzień Ziemi" uczniowie klas młodszych podsumowali działania ekologiczne, któ-

re odbywały się w ramach konkursu organizowanego przez Urząd Miasta "Szanuj energię, chroń 

klimat". Zorganizowana została wystawa energetycznych kamyczków, które uczniowie własnoręcz-

nie malowali, a następnie będą je roznosili w różne miejsca w mieście, by dołączyły one do wędrują-

cych kamieni. 

Z wielkim zaangażowaniem uczniowie sprzątali tereny zielone wzdłuż rzeki Wapienica oraz wokół szkoły pod hasłem 

"Kochamy - sprzątamy". 

W dniach 3. i 4. 04. odbył się kiermasz ekologiczny "Daj drugie życie zabawce: nie kupujemy - wymieniamy, ślad węglowy 

ograniczamy". Kiermasz cieszył się ogromnym powodzeniem wśród dzieci i wiele zabawek, książek, puzzli znalazło no-

wych właścicieli. 

Uczniowie wykonali również ciekawe plakaty o tematyce ekologicznej, które zdobią korytarz szkolny i przypominają o 

konieczności dbania o naszą planetę. 

Oprócz tego w ciągu roku szkolnego uczniowie brali udział w wielu wydarzeniach ekologicznych zarówno w naszej pla-

cówce jaki i poza nią. Były to między innymi warsztaty w CEE przy ul. Grotowej, warsztaty Flo Jamo, spacery edukacyjne, 

włączenie się w akcję WWF '"Godzina dla Ziemi", urządzanie kącików ekologicznych i przyrodniczych w klasach, sianie i 

sadzenie roślin, czy wykorzystywanie surowców wtórnych podczas zajęć plastyczno-technicznych. 
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BAJKOWA MATEMATYKA 

15 kwietnia w naszej szkole odbyła się II edycja Międzyszkolnego Konkursu Matematycznego "Bajkowa Matematyka" dla 

uczniów klas II szkół podstawowych Bielska-Białej i okolic. 

W konkursie wzięło udział 10 trzyosobowych drużyn z 9 bielskich szkół – nr 1, nr 2, nr 3, nr 6, nr 24, nr 27, nr 32, nr 38, 

KTK oraz jedna drużyna z  sąsiedniego Jaworza – ze szkoły nr 2. 

Rywalizacja przebiegała w dwóch kategoriach: drużynowej i indywidualnej. W kategorii drużynowej najlepszy wynik osiągnęli 

uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Bielsku-Białej, natomiast w kategorii indywidualnej zwyciężył uczeń ze Szkoły Pod-

stawowej nr 27. 

Gościliśmy znamienite osobistości: Pana Piotra Kucię - Zastępcę Prezydenta Miasta Bielska-Białej, Panią Agnieszkę Hermę - 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej, Pana Krzysztofa Bańczyka - Dyrektora Centrum 

Usług Wspólnych, Panią Martę Jurasz - Dyrektora Bielsko-Bialskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli, Pana Władysława 

Mąsiora - Dyrektora Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli "WOM" w Bielsku-Białej oraz Panią Angelikę Matu-

szek - konsultanta Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli "WOM" a jednocześnie autorkę bajki stanowiącej jedno 

z matematycznych wyzwań dla uczestników. 

Wszyscy uczestnicy z ogromnym zaangażowaniem i pasją rozwiązywali matematyczne zagadki, przy tym doskonale się ba-

wiąc. Na zakończenie rywalizacji Pan Piotr Kuziemka  i Pani Barbara Gacek z Ogniska Pracy Pozaszkolnej wraz z kapelą gó-

ralską w składzie: Łucja Natora i Maciej Śledź z klasy 5c, Hubert Kobiela z klasy 6a i Wiktor Iwanow z klasy 6b umilili czas 

gościom i uczestnikom konkursu góralską muzyką, śpiewem i prezentacją instrumentów ludowych. 

Po występie uczestnicy konkursu oraz ich opiekunowie otrzymali upominki, które wręczyli: Pan Rafał Ryplewicz - Radny 

Sejmiku Województwa Śląskiego, Pani Marta Jurasz, Pan Władysław Mąsior oraz Pan Tomasz Kowalik - Dyrektor Szkoły 

Podstawowej nr 32. 

Wszyscy uczestnicy konkursu są jego zwycięzcami – zmierzyli się z królową nauk i rozwiązali postawione przed nimi zada-

nia. Gratulujemy wszystkim młodym matematykom! 
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11 kwietnia grupa srebrna zaprosiła swoich kolegów z pozostałych grup na premierę "Brzydkiego kaczątka". 

Młodzi aktorzy świetnie poradzili sobie z grą na scenie i zasłużyli na gromkie brawa. Zaprezentowane przedstawienie 

powstawało podczas świetlicowych warsztatów teatralnych i zostało zainspirowane obchodami Międzynarodowego 

Dnia Teatru. 

Dobrze znana uczniom baśń H. Ch. Andersa zwraca uwagę na uniwersalny problem - oceniania ludzi przez pryzmat 

ich wyglądu, nieakceptowania inności, niezważania na unikalne zalety, osobowość i wrażliwość drugiej osoby. W 

przedstawieniu na koniec padają ważne słowa: "Zapamiętajcie - nie wszystko złoto, co się świeci, czasami prawdziwy 

skarb nosimy w sobie. Trzeba tylko troszkę na niego poczekać..." 

 

 

TEATR W ŚWIETLICY 
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1000-LECIE KORONACJI BOLESŁAWA 
CHROBREGO I 500-LECIE HOŁDU PRUSKIEGO - 
KOROWÓD HISTORYCZNY ULICAMI BIELSKA-

BIAŁEJ 

 

W 2025 roku obchodzimy wyjątkowy, podwójny jubileusz – 1000-lecie Koronacji Bolesława Chrobrego, pierwszego 

króla Polski, oraz 500-lecie Hołdu Pruskiego!  

Z tej okazji, 16 kwietnia, nasza szkoła miała zaszczyt wziąć udział w korowodzie historycznym ulicami Bielska-Białej, 

który zgromadził uczniów, nauczycieli, pasjonatów historii i mieszkańców miasta. Barwna parada przybliżyła dwa 

wielkie momenty dziejowe – koronację z 1025 roku, która była momentem przełomowym - symbolem niezależno-

ści, siły i jedności oraz hołd złożony Zygmuntowi Staremu przez Albrechta Hohenzollerna w 1525 roku, który z 

kolei przypomina o sile u autorytecie Królestwa Polskiego w epoce renesansu. 

Uczniowie w pięknych strojach z tej epoki, z insygniami królewskimi i herbami, dumnie reprezentowali ważne posta-

cie i wydarzenia. To była nie tylko lekcja historii, ale też prawdziwe święto tożsamości narodowej i wspólnoty. 

Podczas wydarzenia głos zabrał również Dyrektor naszej szkoły p.Tomasz Kowalik, który podkreślił znaczenie takich 

inicjatyw w kształtowaniu świadomości historycznej młodego pokolenia. Uczniów do udziału w tym wydarzeniu 

przygotowali nauczyciele historii p. Małgorzata Piecha, p. Damian Gielata z pomocą p. Iwony Haręży-Lorek. 

Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i wspólne uczczenie tych niezwykłych jubileuszy! 
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Kraina Łamigłówek 
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Kraina Łamigłówek  
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Strefa rozrywki 
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Napisz do nas: 

echo_szkoly@o2.pl 

 

Opiekun pedagogiczny: 

 

p.  Anna Sądej 
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W skrócie… 

KONKURS NA NAJŁADNIEJ USTROJONĄ 

SALĘ 

W Naszej Szkole przed świętami, z inicjatywy Rady 

Samorządu Uczniowskiego, odbył się konkurs na najładniej 

udekorowaną salę lekcyjną. 

Klasy rywalizowały w dwóch kategoriach: klasy 1–3 oraz 

klasy 4–8. 

Komisja konkursowa w składzie: Inga Rudzka (kl. 6a), Lena 

Orkisz (kl. 7c) i Maja Gruszka (kl. 8d) miała bardzo trudne 

zadanie – wszystkie sale, zwłaszcza w klasach młodszych, 

były pięknie przystrojone. Uczniowie włożyli w dekoracje 

wiele pracy i zaangażowania, często wykonując ozdoby 

samodzielnie. 

Wyniki konkursu: 

W kategorii klas młodszych (1–3): 

I miejsce – klasa 2a 

II miejsce – klasa 1c 

III miejsce – klasa 3a 

Wyróżnienia: klasy 1b i 1d 

W kategorii klas starszych (4–8): 

I miejsce – klasa 8d 

II miejsce – klasa 7a 

III miejsce – klasa 5c 

Wyróżnienie: klasa 6b 

Wszystkie nagrodzone klasy otrzymały pamiątkowe 

dyplomy oraz zrobiły sobie wspólne zdjęcie. 

Autorką dyplomów, po raz kolejny, była Maja Gruszka z 

klasy 8d. 

Gratuluję wszystkim klasom za piękne dekoracje i włożony 

trud! 

KULTURALNIE W KLASACH 1-3 

W marcu i kwietniu uczniowie klas 1-3 gościli w progach 

bielskich placówek kultury. Część uczniów oglądała 

spektakl „Calineczka” w Teatrze Lalek Banialuka im. 

Jerzego Zitzmana, inni oglądali „Legendy polskiego morza” 

i „Kopciuszek” w Bielskim Centrum Kultury im. Marii 

Koterbskiej. 

Wyjścia zostały zorganizowane przez wychowawców klas 

oraz opiekunów, a  jego celem było nie tylko wzbogacenie 

wiedzy uczniów, ale również rozwijanie zainteresowań 

teatralnych oraz kulturalne spędzenie czasu. Wyjście do 

teatru było udane i dostarczyło uczniom wielu 

pozytywnych emocji oraz niezapomnianych przeżyć. Z 

pewnością zachęciło ich również do częstszego obcowania 

z kulturą i sztuką. 


